
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/12100
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 27/12/2012
Proponenti : Direzione Corpo Polizia municipale

OGGETTO: 

Impegno di spesa per manutenzione software lettore ottico per l'anno 2013 Ditta Best Value s.r.l.

     

IL  DIRETTORE
 

Premesso che 
- è stata approvata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a 

termini di legge, avente ad oggetto: “Approvazione piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art.58 del 
D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e 
programmatica e relativi allegati di legge”  

-  con deliberazione di  Giunta n.  285/472 dell'11.08.2012 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2012;

Considerato  che  per  il  Corpo  di  Polizia  Municipale  è  necessario  prevedere  la  spesa  per  la  
manutenzione del software delle procedure che interagiscono con il sistema di lettura ottica dei verbali di 
accertamento di infrazioni posto presso il Reparto Fase Applicativa Verbali, Sanzioni e Notifiche;

Preso atto che il servizio dovrà essere richiesto direttamente alla ditta Best Value srl, con sede in Via 
Valla 16, Milano, in quanto  incaricata per tali interventi dalla ditta Readsoft AB (Sweden) produttrice del 
complesso pacchetto applicativo per il controllo dell’intero sistema di lettura ottica;

Vista l’offerta della ditta Best Value srl in cui è indicato il costo del canone di manutenzione per l’anno 
2013 in € 5.875,00 più Iva; 

Ritenuto pertanto  impegnare, la somma di € 7.108,75 Iva 21% compresa per il canone annuale di 
manutenzione per l’anno 2013; 

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  documento  “Contratto  manutenzione  software”  allegata  al 
presente provvedimento, quale allegato generico è conforme all’originale cartaceo conservato presso questo 
ufficio; 

 Visti gli articoli 7 e 8 del Regolamento del servizio di economato e di cassa nonché l’Allegato 1 lettera 
l) dello stesso;

 pag. 1



Visto altresì l’art. 10 comma 3 dello Regolamento del servizio di economato e di cassa;

Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi  
dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visti gli artt. 13 e 14 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

 
DETERMINA

1. di impegnare la spesa di  € 7.108,75 Iva 21% compresa per il canone annuale di manutenzione del  
software del lettore ottico per l’anno 2013  da effettuarsi da parte della ditta Best Value srl – Via Valla, 16 – 
20141 Milano -  P.I. 05686240960; 

2. di imputare la spesa di € 7.108,75 al Cap. 24510 del Bilancio 2013.

Best Value S.r.l.: cod. ben. 37111
 

 

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Matteo Romeo

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	IL  DIRETTORE
	DETERMINA


